
1 Eun Hang Kim 22 9 16 17 15 17 21 17 22 17 17 190
2 Laura García Marta 15 9 17 14 13 11 19 20 18 12 148
3 Ok Ran Jae 14 17 25 19 18 16 20 12 141
4 Semi Lee 17 21 8 10 10 9 14 89
5 Ainhoa Gurrutxaga 40 43 83
6 Raquel Pinillos 40 38 78
7 María Pardo Chopitea 13 9 17 12 10 12 73
8 Aroa Gonzalez 35 32 67
9 Maria Barcos 30 29 59

10 Leyre Izquierdo 28 29 57
11 Clara Valls 26 29 55
12 Lucia Carceles 28 17 45
13 Carmen Aparicio Díez 6 4 9 14 8 41
14 Carlota Bedia 17 18 35
15 Elena García Aguirre 12 10 22

Malen Osa Isasti 5 2 3 5 7 22
16 Susana Escolar-Noriega 20 20
17 Nekane Echave Iribar 19 19
18 Sara Gabilondo Iranzo 8 6 3 17
19 Nerea Urrutia Pia 6 4 6 16
20 Naroa Pellejero Esteban 15 15
21 Nieves Cateura Arroyo 14 14
22 Eva Argote Osa 12 12

Teresa Urrizburu Toni 5 7 12
Matxalen Alfaro Ruiz 12 12

* Puntúan las 8 mejores tarjetas

POSICIÓN JUGADORA TOTAL

CLASIFICACIÓN ORDEN DE MÉRITO FEMENINA 2022



23 Yoon Jun, Mi Hwa 10 6 10
24 Idoia Bengoa Simón 7 7
25 María Vega Oteo Galarreta 4 4

* Puntúan las 8 mejores tarjetas

POSICIÓN JUGADORA TOTAL



1 Gorka Zamalloa Echeverría 31 23 25 32 25 22 19 24 201
2 Óscar Sacristán Pérez 24 29 26 26 27 31 37 200
3 David Díaz Azkue 18 16 22 23 21 26 24 25 22 197
4 Luis Fernández López 23 18 26 28 23 20 29 25 192
5 Iker Hiriart Zabaleta 29 37 41 34 35 176
6 Sergio Baglietto Pardo 14 16 17 19 12 14 21 15 14 19 14 175
7 Toby Martin 27 19 23 21 23 28 28 169
8 Francisco del Palacio Sánchez 17 24 18 16 22 20 22 21 160
9 Soo Won Uh 20 17 12 13 18 19 24 15 16 154

10 Joel Palacio Llorente 13 18 26 22 21 21 24 145
11 Rubén Pellejero Esteban 16 24 19 22 22 19 19 141
12 Eduardo Blanco Pastor 27 29 17 26 20 20 139
13 Francisco Javier Urgoiti Martín 26 24 16 20 25 23 134
14 Ignacio Letona Bilbao 24 14 18 15 9 21 20 10 131
15 Santiago Santidrian Vicario 21 21 22 23 22 12 121
16 Pedro Ortega Aneas 14 17 8 12 17 23 20 111
17 Roberto García Espinosa 14 27 26 24 19 110

Guillermo Berganza García 15 18 22 17 17 21 110
18 Armando Jiménez Guerra 16 23 18 19 16 15 107
19 Ignacio Abad Mallofré 28 20 30 28 106
20 Joung Kim, Heun Fan 20 17 21 18 14 13 103
21 Segundo Viguera Benito 20 20 20 18 21 99
22 José Luis Azpitarte Gallastegui 21 19 17 19 19 95
23 Iñigo Sagasti Lakunza 20 18 20 17 19 94
24 Javier Goñi Vall 13 15 18 17 20 83

* Puntúan las 8 mejores tarjetas

POSICIÓN JUGADOR TOTAL

CLASIFICACIÓN ORDEN DE MÉRITO MASCULINA 2022



29 Joseba Zarraga Pomposo 12 21 19 17 69
30 Jon Letona Bilbao 23 18 26 67
31 Enrique Desamparados Girones 13 18 14 18 63
32 José Ignacio Domínguez Carrero 18 18 6 20 62
33 Ciriaco Baglietto Elías 7 10 13 10 13 53

Ignacio Erostegui Rodríguez 18 18 17 53
34 Pablo Sacristán Cerezo 16 15 20 51
35 Martín Arieta-Araunabeña L. 26 23 49
36 Rafael Guardiola Escuder 15 10 14 9 48

José María Aliende Somovilla 17 16 15 48
37 José Ignacio Ramos Peña 14 6 11 13 44
38 Kevin Daparte Becerra 17 24 41
39 José Mario Fernández Montoya 8 14 16 38
40 José Juan Gabilondo Peñalba 12 6 19 37
41 Jesús María Poderos García 10 12 7 7 36
42 Manuel García Sánchez 12 13 9 34
43 Antonio Simon Rodriguez 13 8 12 33
44 Fernando Cuesta Robles 10 8 7 7 32
45 Ramón Baglietto Elías 20 11 31
46 Gaizka Uriarte Fontal 29 29
47 yoon Choe, Dong Koo 18 10 28
48 Rubén Daparte Suengas 16 10 26
49 Alberto Ruiz Ortiz 24 24

Gregorio Etxebeste Rekarte 8 6 10 24
Aitor Etxabe Iza 7 17 24

50 Manuel Pérez de Cárcamo M.-P. 22 22
Andrés Abad Ruiz 22 22

51 Juan Gabilondo Iranzo 21 21
Edorta Salegui Garcia 21 21

52 Gonzalo Díez García 18 18
Jose Antonio Castrillo Sadornil 7 6 5 18

53 Francisco Javier Goñi Vall 17 17
Jose Luis Goicoechea Rezabal 17 17

* Puntúan las 8 mejores tarjetas

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



55 Francisco Nuñez García 14 14
56 Ander García Iriarte 13 13

Iker Baglietto Francesena 9 4 13
57 Carlos Diaz Palacios 12 12
58 Miguel Escudero Lopez 10 10

Carlos Gonzalez Vinagré 10 10
59 José Antonio Iglesias López 9 9
60 Efren Garcia Llamosas 1 3 4 8

Unai Iglesias Goñi 8 8
61 Joseba Andoni Calvo Marugay 5 5

Jose Manuel Iglesias Castellano 5 5
62 Josep Faja Pijuán 4 4

Juan Ignacio Perez Gonzalez 4 4
63 Alberto Martínez Sola 3 3

Jesus Rodriguez Rubio 3 3
64 Jorge Basterretxea Arranz 2 2

* Puntúan las 8 mejores tarjetas

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



1 Eun Hang Kim 9 22 9 16 17 15 17 21 17 22 17 17 199
2 Ok Ran Jae 12 14 17 25 19 18 16 20 12 153
3 Semi Lee 12 17 21 8 10 10 9 14 101
4 Carmen Aparicio Díez 6 4 9 14 8 41
5 Elena García Aguirre 12 12 10 34
7 Malen Osa Isasti 5 2 3 5 7 22
8 Susana Escolar-Noriega 20 20
9 Nekane Echave Iribar 19 19

10 Nerea Urrutia Pia 6 4 6 16
11 Teresa Urrizburu Toni 5 7 12

Matxalen Ruiz de Aguirre 12 12
12 Yoon Jun, Mi Hwa 10 6 10

* Puntúan las 8 mejores tarjetas

POSICIÓN JUGADORA TOTAL

CLASIFICACIÓN ORDEN DE MÉRITO SENIOR FEMENINA 2022



1 Luis Fernández López 21 23 18 26 28 23 20 29 25 213
2 Francisco del Palacio Sánchez 10 17 24 18 16 22 20 22 21 170
3 Soo Won Uh 11 20 17 12 13 18 19 24 15 16 165
4 Javier Urgoiti Martin 14 26 24 16 20 25 23 148
5 Ignacio Letona Bilbao 15 24 14 18 15 9 21 20 10 146
6 Santiago Santidrián Vicario 21 21 22 22 23 22 12 143
7 Eduardo Blanco Pastor 27 29 17 26 20 20 139

Heun Fan Joung Kim 14 22 20 17 21 18 14 13 139
8 Joel Palacio Llorente 18 26 22 21 21 24 132
9 Pedro Ortega Aneas 18 14 17 8 12 17 23 20 129

10 Guillermo Berganza Garcia 15 18 22 17 17 21 110
11 Segundo Viguera Benito 10 20 20 20 18 21 109
12 Armando Jiménez Guerra 16 23 18 19 16 15 107
13 José Luis Azpitarte Gallastegui 21 19 17 19 19 95
14 Francisco Javier Goñi Vall 17 13 18 17 20 85
15 Íñigo Lopetegui Ugarte 18 21 20 24 83
16 José Ignacio Domínguez Carrero 11 18 18 6 20 73
17 Juan Mari Illarramendi Areizaga 20 32 20 72
18 Joseba Zarraga Pomposo 12 21 19 17 69
19 Jon Letona Bilbao 23 18 26 67
20 Jon Kepa Aurre Salazar 10 16 12 13 14 65
21 Jose Ramon Aoiz Abadia 6 11 15 10 10 11 63
22 Ignacio Erostegui Rodríguez 18 18 17 53
23 Martín Arieta-Araunabeña L. 26 23 49
24 Rubén Daparte Suengas 20 16 10 46

* Puntúan las 8 mejores tarjetas

POSICIÓN JUGADORA TOTAL

CLASIFICACIÓN ORDEN DE MÉRITO SENIOR MASCULINA 2022



28 Alberto Ruiz Ortiz 16 24 40
29 José Juan Gabilondo Peñalba 12 6 19 37
30 Jesús María Poderos García 10 12 7 7 36
31 Manuel García Sánchez 12 13 9 34
32 Antonio Simon Rodriguez 13 8 12 33
33 Francisco Salas Pozo 17 12 29
34 Rafael Guardiola Escuder 15 10 25
35 Víctor Navarro Marijuán 24 24

Gregorio Etxebeste Rekarte 8 6 10 24
Aitor Etxabe Iza 7 17 24

36 Manuel Pérez de Cárcamo M.-P. 22 22
Andrés Abad Ruiz 22 22

37 Edorta Salegui Garica 21 21
38 Gonzalo Diez Garcia 18 18

Jose Antonio Castrillo Sadornil 7 6 5 18
39 Ion Arrieta Alberdi 8 5 4 17
40 Gonzalo Garcia Crespo 16 16
41 Javier Goñi Vall 15 15
42 Francisco Nuñez Garcia 14 14
43 Carlos Javier Urquiza Ambrinos 13 13
44 Carlos Diaz Palacios 12 12

Antonio Crespo Fernandez 12 12
45 Jose Ramon Aoiz Abadia 11 11

Alvaro Bengoechea Martin 11 11
46 Miguel Escudero Lopez 10 10

Carlos Gonzalez Vinagré 10 10
Yoon Choe, Dong Koo 10 10

47 José Antonio Iglesias López 9 9
48 Efren Garcia Llamosas 1 3 4 8
49 Jose Manuel Iglesias Castellanos 5 5
50 Juan Ignacio Perez Gonzalez 4 4
51 Alberto Martínez Sola 3 3

* Puntúan las 8 mejores tarjetas

POSICIÓN JUGADORA TOTAL


